[image: image1.jpg]

关于开展2019届毕业生毕业论文（设计）

专项检查工作的通知
各系部：

为规范毕业论文（设计）工作，进一步提高毕业论文（设计）质量，为本科教学合格评估工作奠定基础，依据《河套学院本科教学工作合格评估自评整改工作实施方案》（河院发〔2019〕159号） 《河套学院本科毕业论文（设计）工作管理条例（修订）》（河院发〔2018〕15号）文件要求，教学督导工作组将开展毕业论文（设计）专项检查工作，现将相关事项通知如下：
一、检查方式及范围

教学督导工作组采取随机抽查方式，从系部抽查3-6本毕业论文（设计），抽查范围为2019届各专业毕业生的毕业论文（设计）。

二、检查内容

根据《河套学院本科毕业论文（设计）工作管理条例（修订）》（河院发〔2018〕15号）和河套学院本科毕业论文(设计)撰写规范（修订）(河院发〔2018〕16号)文件要求，从以下方面对毕业论文（设计）进行检查：

1.毕业论文（设计）选题：选题题目与撰写题目及答辩安排题目保持一致；一个学生选择一个题目。
2.毕业论文（设计）开题：开题时间符合要求；开题报告填写准确、规范。

3.毕业论文（设计）撰写：论文（设计）格式规范；论文（设计）字数达标；论文（设计）在实验、实习、工程实践和社会调查等社会实践中完成情况符合要求。

4.毕业论文（设计）指导与评阅：教师指导论文（设计）次数充足；指导教师意见填写规范、合理；初稿、修改稿、定稿保存完备；教师指导内容得当；评阅成绩合理。

5.毕业论文（设计）答辩：答辩时间安排合理；成绩一览表填写完整、正确；答辩记录及答辩成绩评定表填写符合要求；答辩日期与答辩时间安排保持一致。
6.毕业论文（设计）管理：毕业论文（设计）档案管理严格，材料规范、完整；查重报告题目与毕业论文（设计）定稿题目保持一致；查重报告保存完整。

三、工作安排及要求

1.2019年8月28日上午下班之前，各系部将抽查的毕业论文（设计）、河套学院本科毕业论文（设计）指导计划书、河套学院本科毕业论文（设计）开题报告、河套学院本科毕业论文（设计）开题报告记录、河套学院本科毕业论文（设计）指导教师意见表、河套学院本科毕业论文（设计）答辩安排表、河套学院本科毕业论文（设计）答辩记录及答辩成绩评定表、河套学院本科毕业论文（设计）成绩一览表相关材料交到行政楼C203办公室。

2.具体抽查的毕业论文（设计）目录见附件1。

3.教学督导工作组将检查意见以督导简报形式进行反馈。

4.各系部应高度重视本次毕业论文（设计）检查工作，积极配合教学督导工作组开展工作。

附件1：2019届毕业生的毕业论文（设计）抽查目录

附件2：河套学院毕业论文（设计）专项检查表

2019年8月27日

河套学院教务处                  2019年8月27日印发

                                            共印2份
附件1:   2019届毕业生的毕业论文（设计）抽查目录

	序号
	系部
	专业年级
	设计题目
	指导教师

	1
	蒙古语言文学系
	中国少数民族语言文学
	浅谈乌拉特戈壁蒙古祭火习俗

	巴达玛
其其格

	2
	蒙古语言文学系
	中国少数民族语言文学
	分析达·那木斯来作品《罕山白头翁》
	咪娜

	3
	蒙古语言文学系
	中国少数民族语言文学
	巴林神话浅谈
	建英

	4
	汉语言文学系
	汉语言文学

	纳兰性德悼亡词意象研究

	张永刚

	5
	汉语言文学系
	新闻学
	我国短视频的传播现状分析——以“抖音”为例
	秦碧堃

	6
	汉语言文学系
	新闻学
	微视频的正能量传播研究——以央视公益广告为例
	张瑞坤

	7
	外国语言文学系
	英语
	文化相对论视角下中西酒文化差异研究——以礼俗为例
	李莹

	8
	外国语言文学系
	英语
	初中生英语课外阅读惰性原因分析及对策
	薛志东

	9
	外国语言文学系
	英语
	隐性分层教学在初中英语阅读教学中的应用探究
	刘洋

	10
	理学系
	数学与应用数学
	转化与化归思想在小学数学教学中的应用
	邱永利

	11
	理学系
	数学与应用数学
	运筹学在生活中的一些应用
	郭占海

	12
	理学系
	数学与应用数学
	基于Windows平台的服务器安全加固研究
	牛传涛

	13
	生态与资源工程系
	应用化学
	浅谈土壤重金属污染修复技术现状及发展趋势
	丽丽

	14
	生态与资源工程系
	应用化学
	某矿区禾本科、旋花科、藜科植物对重金属累积能力评价
	张文博

	15
	生态与资源工程系
	应用化学
	还原沉淀法处理水中六价铬的实验研究
	王岳俊

	16
	机电工程系
	电气工程及其自动化
	—氧化碳传感器设计与实现
	赵炬锋

	17
	机电工程系
	电气工程及其自动化
	舞蹈机器人设计
	任志海

	18
	机电工程系
	电气工程及其自动化
	交通十字路口红绿灯控制系统 （智能交通信号灯系统设计）
	刘立平

	19
	土木工程系
	农业水利工程
	五原县银定灌区水权转让工程初步设计概算
	周慧

	20
	土木工程系
	农业水利工程
	单片机在自动洗衣机中的应用
	王帅

	21
	土木工程系
	农业水利工程
	河套灌区农业地下水利用现状调查分析
	巴达日夫

	22
	农学系
	农学（设施农业方向）
	钾肥处理对籽用西葫芦生长及光合参数的影响
	赵斌

	23
	农学系
	动物科学
	低蛋白水平饲粮对育肥期猪日增重的影响
	汪长寿

	24
	农学系
	动物科学
	低温应激对奶牛初乳质量影响的探究
	苏雅拉图

	25
	医学系
	护理学
	男护士对科室适应性的调查
	王强

	26
	医学系
	护理学
	大学生对乳房自检行为认知情况调查与分析——以河套学院为例
	李鹏云

	27
	医学系
	护理学
	浅谈沟通技巧在建立良好护患关系中的重要性
	宋青山

	28
	医学系
	护理学
	65岁以上城镇居民上门康复类型需求的调查研究—以北京市石景山区为例
	和燕

	29
	医学系
	康复治疗学
	针灸结合运动疗法治疗肩周炎的临床研究
	吴群

	30
	医学系
	康复治疗学
	脑卒中康复治疗的研究进展
	张叶

	31
	经济管理系
	财务管理
	内蒙古中小企业营运资金管理研究——以呼和浩特市为例
	田春燕

	32
	经济管理系
	财务管理
	低碳经济背景下财务风险预警分析――以神华集团为例
	郝婧

	33
	经济管理系
	财务管理
	企业财务风险的分析与控制-以包钢集团为例
	常丽青

	34
	经济管理系
	审计学
	浅析中小企业融资问题及解决措施的研究--以包头市为例
	高海霞

	35
	经济管理系
	审计学
	审计证据相关性与充分性关系研究-----以内蒙古正荣会计师事务所审计为例
	王宏伟

	36
	经济管理系
	审计学
	中央储备粮包头直属库有限公司财务报表重大错报的评估与应对
	张晓东

	37
	艺术系
	美术学
	《秋日草原》的创作心得体会
	乌兰

	38
	艺术系
	美术学
	“搜尽奇峰打草稿”对水彩创作《印象.归》的现实意义
	任丽娟

	39
	艺术系
	美术学（广告设计方向）
	情感化设计在APP设计中的应用研究——以“宜价”APP设计为例
	黄晓宇

	40
	艺术系
	学前教育
	幼儿园集体教学活动中教师提问现状的研究
	包中平

	41
	艺术系
	音乐学
	薛家湾镇农村小学音乐教育的现状
	张娟

	42
	艺术系
	音乐学
	艺术歌曲《那就是我》音乐分析及演唱
	张慧茹

 附件2：

河套学院毕业论文（设计）专项检查表

学生姓名：                           指导教师：

专业班级：

论文（设计）题目：
	内容
	评价项目
	存在的问题

	选题
	选题题目与撰写题目及答辩安排题目的一致性

	一生一题情况

	开题
	开题时间

	开题报告填写情况

	撰写
	论文（设计）格式

	论文（设计）字数达标情况

	论文（设计）在实验、实习、工程实践和社会调查等社会实践中完成情况

	指导与
评阅
	指导教师指导论文（设计）
次数

	指导教师指导内容是否仅为修改标点、格式、语句等基本错误，论文（设计）内容逻辑性、合理性等方面的指导

	初稿、修改稿、定稿保存

情况

	指导教师意见表填写情况

	评阅成绩

	答辩与
成绩评定
	答辩时间安排

	答辩日期与答辩时间安排的一致性

	答辩记录及答辩成绩评定表填写情况

	成绩一览表填写情况

	档案管理
	毕业论文（设计）档案材料规范性、完整性

	存在的其他问题与建议

检查人：                                    检查日期：
     院教字〔2019〕116号   号